

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี

2568

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสุขุมเก่า หมู่ที่ 1
- 2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสุขุมเก่า หมู่ที่ 1 ตำบลสุขุมเก่า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หมา 0.15 เมตร แบ่งเป็น 2 ตอน
และก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 40.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1035.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย
และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเก่า กำหนด
ระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน
- 5 ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 30 เมษายน 2568 เป็นเงิน 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบแปลนก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ ปร.4
 - 6.3 แบบปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นางถิณณาวดี สิงคาลัยระภา	ตำแหน่ง	รองปลัดฯ	รักษาราชการแทนปลัดฯ	ประธานกรรมการ
7.2 นายเฉลิมชาติ ทรงคำศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล		ผู้อนุมัติ
7.3 ว่าที่ร้อยตรีบารมี พรหมบุญ	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ		กรรมการ
7.4 นายประภาส นาสรัมย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง		ผู้ควบคุมงาน
7.5 นายวีรยุทธ แก้วคำ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม		กรรมการ

 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอยะผิง จังหวัดอุตรดิตถ์								
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชุมแสง หมู่ที่ 1							
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชุมแสง หมู่ที่ 1 ตำบลชุมแสง อำเภอยะผิง จังหวัดอุตรดิตถ์							
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หนา 0.15 เมตร และก่อสร้างถนน คสล.ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 40.00 ม. หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1035.00 ตารางเมตร ให้อ่างล้างรถข้างละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 บ้าง ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด							
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง							
แบบเลขที่	0							
คำนวณราคากลางโดย	นายประภาส นาสีรัมย์		ผู้อำนวยการกองช่าง		เมื่อวันที่		30 เมษายน 2568	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานก่อสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.		1.79	-	1.3642	2.43	-
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 ดินลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.		120.40	-	1.3642	164.25	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.		401.93	-	1.3642	548.31	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,035.00	318.76	329,916.60	1.3642	434.85	450,072.23
	4.2 งานรอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	22.50	240.93	5,420.93	1.3642	328.68	7,395.23
	4.3 งานรอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	62.50	173.36	10,835.00	1.3642	236.50	14,781.11
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	175.00	89.21	15,611.75	1.3642	121.70	21,297.55
5	งานให้ทาง							
	5.1 งานให้ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	43.00	120.40	5,177.20	1.3642	164.25	7,062.74
6	งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.			-	1.3642	-	-
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.			-	1.3642	-	-
7	งานพอกสมคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-
	7.1 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.			-	1.3642	-	-
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก				-		-	-
	8.1 สำหรับพอกสม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แอว	เมตร			-	1.3642	-	-
					366,961.48	1.3642	รวมค่าก่อสร้าง	500,608.86
							ราคากลาง	500,000.00
			พื้นที่ทั้งหมด	1,035.00 ตร.ม.				
			ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร	483.09 บาท				
	ลงชื่อ			ผู้ประมาณราคา				
		นายประภาส นาสีรัมย์						
		ผู้อำนวยการกองช่าง						



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสุขุมเจ้า หมู่ที่ 1

ป.ร.5

ฉบับที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสุขุมเจ้า หมู่ที่ 1 ตำบลสุขุมเจ้า อำเภอพิบูลย์ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเจ้า

แบบเลขที่

0

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 เมษายน 2568

ปริมาณงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 175.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

และก่อสร้าง

ถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 ม. หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1035.00 ตารางเมตร โหล่งทางฝั่งซ้ายและ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยดินถมให้เรียบร้อย และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสุขุมเจ้า กำหนด

ลำดับ	รายการ	ค่างานพื้นฐาน (บาท)	Factor f	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	366,961.48	1.3642	500,608.85	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานพัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			500,608.85	
	คิดเป็นราคากลาง (ห้ามเสนอขาดเกิน)			500,000.00	

พื้นที่ทั้งหมด 1,035.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ 483.09 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายประภาส นานะรัมย์)
ผู้แทนนายการคลัง

ประธานสภา

เงินชอบ

(นายสิทธิพร นานะรัมย์)

ประธาน

ลงชื่อ

(ว่าที่ร้อยตรีวิภากร พรมบุญ)
นักวิชาการศึกษาด้านการ

รักษาการแทนปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

อนุมัติ

(นายเจษฎา หงษ์คำศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

(นายวิเชษฐ แก้วคำ)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม